



Prezes  
Halina Szymańska

Wykonawcy

Wasze pismo znak:

Data:

Nasz znak:

Data:

P. 152 .DPiZP.2610.29.2022

16 .01.2023 r.

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup usługi ATiK do posiadanego oprogramowania LIDS oraz zakup subskrypcji licencji developerskich LIDS wraz z wsparciem na okres 12 miesięcy”.

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm. dalej: „ustawa Pzp”) Agencja Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy Al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytanie zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

#### Pytanie 1

W pkt. 12 Formularza Ofertowego, Wykonawca musi wskazać strony oferty które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Poniżej pkt.12 (tiret 2) Formularza Ofertowego Zamawiający informuje, że informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa muszą zostać odpowiednio oznaczone, a następnie umieszczone na platformie zakupowej w osobnym pliku w miejscu właściwym dla informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z tym, że oferta stanowić będzie kilka osobnych plików w postaci elektronicznej, wymagana jest modyfikacja Formularza Ofertowego. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów pkt. 12 Formularza Ofertowego z:

„Dokumenty wymienione od strony ..... do strony ..... stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1913) i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.”

na zapis:

„Dokumenty w plikach oznaczonych tajemnica przedsiębiorstwa stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1913) i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.”

#### Pytanie 2

Dotyczy Formularza Ofertowego część 2

W pkt. 26 Formularza Ofertowego, Wykonawca musi wskazać strony oferty które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Poniżej pkt.26 (tiret 2) Formularza Ofertowego Zamawiający informuje, że informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa muszą zostać odpowiednio oznaczone, a następnie umieszczone na platformie zakupowej w osobnym pliku w miejscu właściwym dla informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z tym, że oferta stanowić będzie kilka osobnych plików w postaci elektronicznej, wymagana jest modyfikacja Formularza Ofertowego. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów pkt. 26 Formularza Ofertowego z:

„Dokumenty wymienione od strony ..... do strony ..... stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1913) i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.”

na zapis:

„Dokumenty w plikach oznaczonych tajemnica przedsiębiorstwa stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1913) i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.”



Prezes  
Halina Szymańska

**Odpowiedź na pytanie 1 oraz 2:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. Załącznik nr 1B do SWZ – wzór Formularza Ofertowego, pod tekstem „oświadczamy że”, numeracja przyjmuje zakres punktowy 1-15.
2. Załącznik nr 1A do SWZ – wzór Formularza Ofertowego pkt. 12 oraz Załącznik nr 1B do SWZ – wzór Formularza Ofertowego pkt. 12 otrzymują brzmienie:

„Dokumenty w plikach oznaczonych tajemnica przedsiębiorstwa stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1233) i nie mogą być ujawnione pozostałym uczestnikom postępowania.”

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienione załączniki nr 1A oraz 1B stanowią załączniki do niniejszego pisma.**

**Pytanie 3**

3A. Dotyczy Formularza ofertowego – część nr 2, tabela nr 2 – załącznik nr 1.B do SWZ

Prosimy o ponowną weryfikację tabeli nr 2 formularza ofertowego - część nr 2.

W kolumnie nr 2 przy przedmiocie : Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o której mowa w §2 ust. 1 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy od dnia dostarczenia Certyfikatu (zamówienie opcjonalne)

prosimy o korektę na:

Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o której mowa w §2 ust. 5 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy, następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego (zamówienie opcjonalne) co jest spójne z brzmieniem §2 ust. 5 PPU - załącznik nr 7 do SWZ - część nr 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

Załącznik nr 1B do SWZ – wzór Formularza Ofertowego, Tabela nr 2 otrzymuje brzmienie:

„Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o której mowa w §2 ust. 5 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy, następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego (zamówienie opcjonalne)”

**Pytanie 4**

3B. Dotyczy Formularza ofertowego – część nr 2, tabela nr 3 – załącznik nr 1.B do SWZ

Prosimy o ponowną weryfikację tabeli nr 3 formularza ofertowego - część nr 2.

W kolumnie nr 2 przy przedmiocie: Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o którym mowa w §2 ust. 1 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy od dnia dostarczenia Certyfikatu (zamówienie podstawowe)

TABELI NR 1:

poz. 1, kol. [c], [g] i [j]

prosimy o korektę na:

Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o którym mowa w §2 ust. 5 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy, następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego (zamówienie opcjonalne)

TABELI NR 2

poz. 1, kol. [c], [e] i [f]

co jest spójne z brzmieniem §2 ust. 5 PPU - załącznik nr 7 do SWZ - część nr 2.

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

Załącznik nr 1B do SWZ – wzór Formularza Ofertowego, Tabela nr 3, Lp. 2 otrzymuje brzmienie:



Prezes  
Halina Szymańska

*„Zakup usługi wsparcia dla oprogramowania, o którym mowa w §2 ust. 5 ppu część nr 2, wraz z załącznikami, przez okres 12 miesięcy, następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego (zamówienie opcjonalne)*

TABELI NR 2

poz. 1, kol. [c], [e] i [f]”

#### Pytanie 5

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:

1) Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 4) Umowy –

Zamawiający w § 3 ust. 1 pkt 4) zawarł następujące postanowienia: Kupujący jest uprawniony do udostępniania Informacji zastrzeżonych przez Sprzedającego jako poufnych oraz do udostępniania kont, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju systemów informatycznych Kupującego pod warunkiem, że podmiot ten również jest uprawniony do korzystania z Usługi wsparcia świadczonej przez autoryzowanego dostawcę.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający posługuje się pojęciem „Informacji” pisanymi wielką literą, co nakazuje wnioskować, że jest to termin zdefiniowany, podczas gdy ani w projekcie umowy, ani w innych dokumentach przetargowych, nie występuje żadna z tych definicji. Postanowienie §3 ust. 1 pkt 4) pozwala na udostępnienie bez ograniczeń Informacji zastrzeżonych przez Sprzedającego jako poufnych bezpośrednio podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju. Tym samym narusza to interesy Wykonawcy i może skutkować niekontrolowanym ujawnieniem jego tajemnicy przedsiębiorstwa. Postanowienie tym samym narusza zasady panujące na rynku oraz jest niezgodne z ustawą z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Wykonawca prosi więc o doprecyzowanie postanowień umowy w tym zakresie – poprzez precyzyjne określenie jakiego rodzaju będą to informacje, w jakim terminie oraz w jakim celu nastąpi ich udostępnienie, celem weryfikacji czy postanowienie to nie będzie prowadzić do niekontrolowanego ujawnienia poufnych informacji Sprzedającego oraz czy nie zostanie wykorzystane w innym celu niż te wynikające z umowy. Zwracamy się również z prośbą o modyfikację postanowienia poprzez wprowadzenie do §3 ust.1 pkt 4) zastrzeżenia w brzmieniu:

*„Udostępnianie Informacji zastrzeżonych przez Sprzedającego jako poufnych będzie wymagać każdorazowej uprzedniej pisemnej zgody Sprzedającego zgodnie z §7 ust. 4 niniejszej Umowy”.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 1, § 3 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

*„Kupujący jest uprawniony do udostępniania Informacji zastrzeżonych przez Sprzedającego jako poufnych oraz do udostępniania kont, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju systemów informatycznych Kupującego pod warunkiem, że podmiot ten również jest uprawniony do korzystania z Usługi wsparcia świadczonej przez autoryzowanego dostawcę. Udostępnianie Informacji zastrzeżonych przez Sprzedającego jako poufnych będzie wymagać każdorazowej uprzedniej pisemnej zgody Sprzedającego zgodnie z §7 ust. 4 niniejszej Umowy;”.*

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w projektowanych postanowieniach umowy dot. części 1 oraz 2 zamówienia zastępuje pojęcie „Informacji” pisane wielką literą na pojęcie „informacji” zapisane małą literą.

#### Pytanie 6

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:

Dotyczy § 7 Umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający szczegółowo opisał w §7 zobowiązania Sprzedawcy w zakresie zachowania poufności. Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmian w §7 projektu umowy poprzez zastąpienie zobowiązania zachowania w poufności istniejącego wyłącznie po stronie Wykonawcy, zobowiązaniem obu Stron do zachowania w poufności danych i informacji niejawnych. Prawa Stron w zakresie możliwości dochodzenia ewentualnych kar umownych w tym zakresie, powinny zostać ukształtowane w taki sam sposób.

Wobec powyższego wykonawca wnioskuje o nadanie postanowieniu następującego brzmienia:



Prezes  
Halina Szymańska

1. Przez Informacje poufne Strony rozumieją w szczególności wszelkie informacje lub dane dotyczące działalności każdej ze Stron, w tym o charakterze prawnym, gospodarczym, technicznym, technologicznym, finansowym, operacyjnym, administracyjnym, organizacyjnym i innym dotyczące Strony przekazane drugiej ze Stron w związku z wykonaniem Umowy, zarówno przed jej zawarciem, w czasie jej obowiązywania jak i po utracie przez Umowę mocy wiążącej. Informacje te stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa każdej ze Strony w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, nawet jeżeli informacje te nie są oznaczone jako poufne, ale ich treść uzasadnia postrzeganie ich za poufne, niezależnie od postaci, formy informacji, w tym ujawnianej poprzez zapis na dysku komputerowym, na piśmie, ustnie, wizualnie, w postaci próbek, modeli, szkiców. Jako informacje poufne będą traktowane przez każdą ze Stron bezwarunkowo również wszystkie informacje dotyczące w sposób bezpośredni lub pośredni drugiej Strony oraz firm lub podmiotów z nim współpracujących, a także innych podmiotów, jeżeli: zostały one przekazane przed podpisaniem Umowy w jakiegokolwiek formie, lub po podpisaniu Umowy w związku z wykonywaniem Umowy, niezależnie od formy informacji i formy przekazania tych informacji oraz wszelkich innych form współpracy, dalej jako: „Informacje poufne”.

2. Do Informacji poufnych nie są zaliczane jakiegokolwiek informacje, które:

- 1) zostały udostępnione publicznie w momencie ich ujawnienia przez jedną ze Stron na rzecz drugiej Strony;
- 2) zostaną udostępnione publicznie w inny sposób niż w wyniku naruszenia przez każdą ze Stron obowiązku poufności na podstawie Umowy;
- 3) których publikacja wymagana jest bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa;
- 4) każda ze Stron odpowiada za zachowanie poufności Informacji poufnych na zasadach określonych w niniejszym paragrafie także przez swoich pracowników, podwykonawców lub podmioty lub osoby przy pomocy, których Strona wykonuje Umowę.

3. Każda ze Stron zobowiązuje się z należytą starannością zabezpieczyć przed nieautoryzowanym dostępem oraz odczytem każdą Informację poufną, w szczególności stanowiącą tajemnicę przedsiębiorstwa drugiej Strony (przez m.in. ograniczenie do nich dostępu, przesyłanie i przekazywanie w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z nimi przez osoby nieupoważnione, korzystanie z urządzeń i systemów informatycznych zapewniających wysoki poziom bezpieczeństwa danych) oraz prawidłowo niszczyć wszelkie nośniki Informacji poufnych lub usuwać Informacje poufne z nośników.

4. Każda ze Stron ma prawo udostępniać Informacje Poufne, jak również ujawniać fakt otrzymania Informacji Poufnych wyłącznie z zachowaniem następujących zasad:

- 1) w odpowiedzi na żądanie właściwego organu władzy państwowej lub gdy obowiązek ujawnienia Informacji Poufnych wynika z przepisów prawa lub właściwych regulaminów, praktyk lub standardów, a także w związku z postępowaniem administracyjnym, sądowym lub arbitrażowym, którego Strona jest stroną lub uczestnikiem lub w ramach badania lub dochodzenia prowadzonego przez jakiegokolwiek organy administracji;
- 2) w przypadkach innych niż w punkcie 1 powyżej za uprzednią pisemną zgodą drugiej Strony;

5. W przypadku powstania wątpliwości, co do charakteru informacji, Strona zobowiązuje się, przed ich ujawnieniem, przekazaniem lub wykorzystaniem, uzyskać opinię drugiej Strony w sprawie możliwości ujawnienia, przekazania lub wykorzystania tych informacji.

6. W przypadku odstąpienia od Umowy, jej rozwiązania lub wygaśnięcia, każda ze Stron zobowiązuje się do zwrotu drugiej Stronie wszelkich dokumentów i innych materiałów dotyczących Informacji poufnych, jakie sporządził, zebrał, opracował lub otrzymał w czasie trwania Umowy albo w związku lub przy okazji jej wykonywania, włączając w to ich kopie, odpisy, a także zapisy na innych nośnikach pamięci, najpóźniej do dnia rozwiązania lub wygaśnięcia Umowy.

7. W przypadku, gdy jakakolwiek osoba trzecia, nie wyłączając organów państwowych, zwróci się do Strony o ujawnienie Informacji poufnych, Strona ta, z zastrzeżeniem przepisów powszechnie obowiązującego prawa, niezwłocznie poinformuje o tym drugą Stronę.

8. Każda ze Stron zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia drugiej Strony o naruszeniu lub powstaniu zagrożenia naruszenia zasad określonych w niniejszym paragrafie, w tym udostępnienia osobom nieupoważnionym Informacji poufnych i okolicznościach tego zdarzenia.



Prezes  
Halina Szymańska

9. Każda ze Stron zobowiązuje się do przestrzegania przy wykonywaniu Umowy przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 9UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, Dz.Urz.UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz.Urz.UE L 74 z 04.03.2021, str. 35), zwanym dalej: RODO, oraz przepisów krajowych wydanych w związku z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych.

10. Każda ze Stron zobowiązuje się do pisemnego zobowiązania osób realizujących Umowę do zachowania w poufności wiadomości, o których mowa w ust. 1, oraz ponosi odpowiedzialność za naruszenie przez osoby realizujące Umowę tego obowiązku.

11. W przypadku naruszenia przez którąkolwiek ze Stron zobowiązania do zachowania w poufności Informacji Poufnych, Strona taka będzie zobowiązana do zapłaty kary umownej na rzecz drugiej Strony w wysokości 50 000 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) za każde ujawnienie. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Strona może również dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.

12. Sprzedawca oświadcza, że zapoznał się z klauzulami informacyjnymi w zakresie przetwarzania danych osobowych, stanowiącymi Załączniki nr 2A, 2C i 2D do Umowy (o ile znajdują zastosowanie), a także poinformował podwykonawców i osoby wyznaczone do kontaktów roboczych oraz odpowiedzialne za koordynację i realizację Umowy o treści Załącznika nr 2E (o ile znajduje zastosowanie).

13. Sprzedawca zobowiązuje się do złożenia oświadczenia o wypełnieniu obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu zawarcia oraz wykonania Umowy zgodnie z wzorem oświadczenia stanowiącym Załącznik nr 2B do Umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

#### Pytanie 7

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:

Dotyczy § 7 ust. 5 pkt 1) Umowy:

Zamawiający w §7 ust. 5 pkt 1) projektu umowy przewidział dla siebie prawo do potrącania naliczonych kar umownych z należnego wykonawcy wynagrodzenia.

W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporny.

W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy potrącone kary umowne zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Czy w związku z powyższymi wątpliwościami, Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści § 7 ust. 5 pkt 1) projektu Umowy poprzez zastrzeżenie możliwości potrącenia kary umownej dopiero po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w odniesieniu do kary umownej, która ma zostać potrącona? Proponowane brzmienie:

5. W przypadku naliczenia kary umownej, Kupujący może według własnego wyboru:

1) potrącać karę umowną z łącznego wynagrodzenia za wykonanie Umowy, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy po uprzednim przeprowadzeniu postępowania

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

#### Pytanie 8

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:



Prezes  
Halina Szymańska

Dotyczy § 3 ust. 5 Umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację §3 ust. 5 projektu umowy poprzez przyjęcie maksymalnej wartości kar umownych na poziomie 10 % wartości netto umowy, a nie brutto, określonej w §4 ust. 1 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wartość podatku VAT, składająca się na kwotę brutto, nie stanowi części wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do prawidłowego ustalenia tej kwoty podatku, a następnie jej odprowadzenia, a zatem definiowanie maksymalnej wysokości kar umownych powinno opierać się o kwotę netto, a nie kwotę brutto wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 9**

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:

Dotyczy § 4 ust. 18 Umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację § 4 ust. 18 projektu umowy poprzez przyjęcie maksymalnej wartości kar umownych na poziomie 60 % wartości netto umowy, a nie brutto, określonej w §4 ust. 1 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wartość podatku VAT, składająca się na kwotę brutto, nie stanowi części wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do prawidłowego ustalenia tej kwoty podatku, a następnie jej odprowadzenia, a zatem definiowanie maksymalnej wysokości kar umownych powinno opierać się o kwotę netto, a nie kwotę brutto wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 10**

Umowa cz. 1 - Zakup Usługi wsparcia dla posiadanego oprogramowania LIDS:

Dotyczy § 4 Umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę §4 projektu umowy poprzez dodanie postanowienia, którym wykonawca, którego oferta została wybrana składa oświadczenie o statusie przedsiębiorstwa.

„Wykonawca oświadcza, iż posiada status \_\_\_\_\_ przedsiębiorcy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 11**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

1) Zarówno w SWZ (rozdział I. pkt 2.2.2.) jak i w PPU jest postanowienie – Zakupione licencje mogą być sublicencjonowane dla wykonawcy realizującego pracę deweloperską przy wykorzystaniu oprogramowania LIDS.

Również definicja Subskrypcji w par. 1 Umowy stanowi, że jest to zapewnione przez Sprzedawcę uprawnienie do korzystania przez Kupującego z Oprogramowania w okresie korzystania z Usługi wsparcia, na zasadach określonych w ogólnych warunkach licencyjnych producenta, z prawem sublicencjonowania dla wykonawcy realizującego pracę deweloperską przy wykorzystaniu oprogramowania LIDS.

Wykonawca wskazuje, iż faktem jest, iż oprogramowanie tego typu produkowane jest przez producenta działającego na rynku globalnym, który posługuje się standardowymi, ustalonymi przez siebie modelami licencjonowania oprogramowania. Wobec powyższego Wykonawca chcąc zapewnić możliwość udzielenia licencji na warunkach wskazanych przez Kupującego tj. z prawem sublicencjonowania – wnosi o doprecyzowanie postanowień dokumentacji przetargowej poprzez wskazanie, iż sublicencja dotyczy jedynie wykonawcy, z którym Kupujący podpisał umowę na rozwój aplikacji – bez możliwości dalszego sublicencjonowania.

Wobec powyższego prosimy o modyfikację postanowienia par. 1 pkt 4) w następujący sposób:

Subskrypcja - zapewnione przez Sprzedawcę uprawnienie do korzystania przez Kupującego z Oprogramowania w okresie korzystania z Usługi wsparcia, na zasadach określonych w ogólnych warunkach licencyjnych producenta, z prawem



Prezes  
Halina Szymańska

sublicencjonowania (bez możliwości udzielenia dalszej sublicencji) dla wykonawcy realizującego pracę deweloperską przy wykorzystaniu oprogramowania LIDS, z którym Kupujący zawarł umowę na rozwój aplikacji.

Wykonawca wnosi również o zmodyfikowanie w SWZ (rozdział I. pkt 2.2.2.) zdania – Zakupione licencje mogą być sublicencjonowane (bez możliwości udzielenia dalszej sublicencji) dla wykonawcy realizującego pracę deweloperską przy wykorzystaniu oprogramowania LIDS, z którym Kupujący zawarł umowę na rozwój aplikacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:  
SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, § 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie:

**„Subskrypcja** – zapewnione przez Sprzedawcę uprawnienie do korzystania przez Kupującego z Oprogramowania w okresie korzystania z Usługi wsparcia, na zasadach określonych w ogólnych warunkach licencyjnych producenta , z prawem sublicencjonowania (bez możliwości udzielenia dalszej sublicencji) dla podmiotów realizujących na rzecz Kupującego prace deweloperskie przy wykorzystaniu oprogramowania LIDS w ramach umowy nr 83/DI/2022/2610;”

**Pytanie 12**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

Dotyczy § 3 ust. 1 pkt 3) Umowy:

Zamawiający w § 3 ust. 1 pkt 4) zawarł następujące postanowienia: *Kupujący jest uprawniony do udostępniania **Informacji zastrzeżonych przez Sprzedawcę jako poufnych** oraz do udostępniania kont, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju systemów informatycznych Kupującego pod warunkiem, że podmiot ten również jest uprawniony do korzystania z usługi LIDS Select świadczonej przez autoryzowanego dostawcę.*

Wykonawca wskazuje, że Kupujący posługuje się pojęciem „Informacji” pisanymi wielką literą, co nakazuje wnioskować, że jest to termin zdefiniowany, podczas gdy ani w projekcie umowy, ani w innych dokumentach przetargowych, nie występuje żadna z tych definicji. Postanowienie §3 ust. 1 pkt 3) pozwala na udostępnienie bez ograniczeń Informacji zastrzeżonych przez Sprzedawcę jako poufnych bezpośrednio podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju. Tym samym narusza to interesy Wykonawcy i może skutkować niekontrolowanym ujawnieniem jego tajemnicy przedsiębiorstwa. Postanowienie tym samym narusza zasady panujące na rynku oraz jest niezgodne z ustawą z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Wykonawca prosi więc o doprecyzowanie postanowień umowy w tym zakresie – poprzez precyzyjne określenie jakiego rodzaju będą to informacje, w jakim terminie oraz w jakim celu nastąpi ich udostępnienie, celem weryfikacji czy postanowienie to nie będzie prowadziło do niekontrolowanego ujawnienia poufnych informacji Sprzedawcy oraz czy nie zostanie wykorzystane w innym celu niż te wynikające z umowy. Zwracamy się również z prośbą o modyfikację postanowienia poprzez wprowadzenie do §3 ust. 1 pkt 3) zastrzeżenia w brzmieniu:

**„Udostępnianie Informacji zastrzeżonych przez Sprzedawcę jako poufnych będzie wymagać każdorazowej uprzedniej pisemnej zgody Sprzedawcy zgodnie z §7 ust. 4 niniejszej Umowy”.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, § 3 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

**„Kupujący jest uprawniony do udostępniania Informacji zastrzeżonych przez Sprzedawcę jako poufnych oraz do udostępniania kont, o których mowa w Załączniku nr 1 do Umowy podmiotowi realizującemu na rzecz Kupującego usługi utrzymania lub usługi rozwoju systemów informatycznych Kupującego pod warunkiem, że podmiot ten również jest uprawniony do korzystania z Usługi wsparcia świadczonej przez autoryzowanego dostawcę. Udostępnianie Informacji zastrzeżonych przez Sprzedawcę jako poufnych będzie wymagać każdorazowej uprzedniej pisemnej zgody Sprzedawcy zgodnie z § 7 ust. 4 niniejszej Umowy;”.**



Prezes  
Halina Szymańska

2. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w projektowanych postanowieniach umowy dot. części 1 oraz 2 zamówienia zastępuje pojęcie „Informacji” pisane wielką literą na pojęcie „informacji” zapisane małą literą.

#### Pytanie 13

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

Dotyczy § 7 Umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający szczegółowo opisał w §7 zobowiązania Sprzedawcy w zakresie zachowania poufności. Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmian w §7 projektu umowy poprzez zastąpienie zobowiązania zachowania w poufności istniejącego wyłącznie po stronie Wykonawcy, zobowiązaniem obu Stron do zachowania w poufności danych i informacji niejawnych. Prawa Stron w zakresie możliwości dochodzenia ewentualnych kar umownych w tym zakresie, powinny zostać ukształtowane w taki sam sposób.

Wobec powyższego wykonawca wnioskuje o nadanie postanowieniu następującego brzmienia:

*1. Przez Informacje poufne Strony rozumieją w szczególności wszelkie informacje lub dane dotyczące działalności każdej ze Stron, w tym o charakterze prawnym, gospodarczym, technicznym, technologicznym, finansowym, operacyjnym, administracyjnym, organizacyjnym i innym dotyczące Strony przekazane drugiej ze Stron w związku z wykonaniem Umowy, zarówno przed jej zawarciem, w czasie jej obowiązywania jak i po utracie przez Umowę mocy wiążącej. Informacje te stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa każdej ze Strony w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, nawet jeżeli informacje te nie są oznaczone jako poufne, ale ich treść uzasadnia postrzeganie ich za poufne, niezależnie od postaci, formy informacji, w tym ujawnianej poprzez zapis na dysku komputerowym, na piśmie, ustnie, wizualnie, w postaci próbek, modeli, szkiców. Jako informacje poufne będą traktowane przez każdą ze Stron bezwarunkowo również wszystkie informacje dotyczące w sposób bezpośredni lub pośredni drugiej Strony oraz firm lub podmiotów z nim współpracujących, a także innych podmiotów, jeżeli: zostały one przekazane przed podpisaniem Umowy w jakiegokolwiek formie, lub po podpisaniu Umowy w związku z wykonywaniem Umowy, niezależnie od formy informacji i*

*formy przekazania tych informacji oraz wszelkich innych form współpracy, dalej jako: „Informacje poufne”.*

*2. Do Informacji poufnych nie są zaliczane jakiegokolwiek informacje, które:*

*1) zostały udostępnione publicznie w momencie ich ujawnienia przez jedną ze Stron na rzecz drugiej Strony;*

*2) zostaną udostępnione publicznie w inny sposób niż w wyniku naruszenia przez każdą ze Stron obowiązku poufności na podstawie Umowy;*

*3) których publikacja wymagana jest bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa;*

*4) każda ze Stron odpowiada za zachowanie poufności Informacji poufnych na zasadach określonych w niniejszym paragrafie także przez swoich pracowników, podwykonawców lub podmioty lub osoby przy pomocy, których Strona wykonuje Umowę.*

*3. Każda ze Stron zobowiązuje się z należytą starannością zabezpieczyć przed nieautoryzowanym dostępem oraz odczytem każdą Informację poufną, w szczególności stanowiącą tajemnicę przedsiębiorstwa drugiej Strony (przez m.in. ograniczenie do nich dostępu, przesyłanie i przekazywanie w sposób uniemożliwiający zapoznanie się z nimi przez osoby nieupoważnione, korzystanie z urządzeń i systemów informatycznych zapewniających wysoki poziom bezpieczeństwa danych) oraz prawidłowo niszczyć wszelkie nośniki Informacji poufnych lub usuwać Informacje poufne z nośników.*

*4. Każda ze Stron ma prawo udostępniać Informacje Poufne, jak również ujawniać fakt otrzymania Informacji Poufnych wyłącznie z zachowaniem następujących zasad:*

*1) w odpowiedzi na żądanie właściwego organu władzy państwowej lub gdy obowiązek ujawnienia Informacji Poufnych wynika z przepisów prawa lub właściwych regulaminów, praktyk lub standardów, a także w związku z postępowaniem administracyjnym, sądowym lub arbitrażowym, którego Strona jest stroną lub uczestnikiem lub w ramach badania lub dochodzenia prowadzonego przez jakiegokolwiek organy administracji;*

*2) w przypadkach innych niż w punkcie 1 powyżej za uprzednią pisemną zgodą drugiej Strony;*





Prezes  
Halina Szymańska

5. W przypadku powstania wątpliwości, co do charakteru informacji, Strona zobowiązuje się, przed ich ujawnieniem, przekazaniem lub wykorzystaniem, uzyskać opinię drugiej Strony w sprawie możliwości ujawnienia, przekazania lub wykorzystania tych informacji.

6. W przypadku odstąpienia od Umowy, jej rozwiązania lub wygaśnięcia, każda ze Stron zobowiązuje się do zwrotu drugiej Stronie wszelkich dokumentów i innych materiałów dotyczących Informacji poufnych, jakie sporządził, zebrał, opracował lub otrzymał w czasie trwania Umowy albo w związku lub przy okazji jej wykonywania, włączając w to ich kopie, odpisy, a także zapisy na innych nośnikach pamięci, najpóźniej do dnia rozwiązania lub wygaśnięcia Umowy.

7. W przypadku, gdy jakkolwiek osoba trzecia, nie wyłączając organów państwowych, zwróci się do Strony o ujawnienie Informacji poufnych, Strona ta, z zastrzeżeniem przepisów powszechnie obowiązującego prawa, niezwłocznie poinformuje o tym drugą Stronę.

8. Każda ze Stron zobowiązuje się do niezwłocznego zawiadomienia drugiej Strony o naruszeniu lub powstaniu zagrożenia naruszenia zasad określonych w niniejszym paragrafie, w tym udostępnienia osobom nieupoważnionym Informacji poufnych i okolicznościach tego zdarzenia.

9. Każda ze Stron zobowiązuje się do przestrzegania przy wykonywaniu Umowy przepisów Rozporządzenia parlamentu europejskiego i Rady 9UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, Dz.Urz.UE L 127 z 23.05.2018, str. 2 oraz Dz.Urz.UE L 74 z 04.03.2021, str. 35), zwanym dalej: RODO, oraz przepisów krajowych wydanych w związku z ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych.

10. Każda ze Stron zobowiązuje się do pisemnego zobowiązania osób realizujących Umowę do zachowania w poufności wiadomości, o których mowa w ust. 1, oraz ponosi odpowiedzialność za naruszenie przez osoby realizujące Umowę tego obowiązku.

11. W przypadku naruszenia przez którąkolwiek ze Stron zobowiązania do zachowania w poufności Informacji Poufnych, Strona taka będzie zobowiązana do zapłaty kary umownej na rzecz drugiej Strony w wysokości 50 000 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) za każde ujawnienie. W przypadku powstania szkody przenoszącej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Strona może również dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych.

12. Sprzedawca oświadcza, że zapoznał się z klauzulami informacyjnymi w zakresie przetrwania danych osobowych, stanowiącymi Załączniki nr 3A, 3C i 3D do Umowy (o ile znajdują zastosowanie), a także poinformował podwykonawców i osoby wyznaczone do kontaktów roboczych oraz odpowiedzialne za koordynację i realizację Umowy o treści Załącznika nr 2E (o ile znajduje zastosowanie).

13. Sprzedawca zobowiązuje się do złożenia oświadczenia o wypełnieniu obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane bezpośrednio lub pośrednio pozyskał w celu zawarcia oraz wykonania Umowy zgodnie z wzorem oświadczenia stanowiącym Załącznik nr 3B do Umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 14**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania  
Dotyczy § 7 ust. 5 pkt 1) Umowy:

Zamawiający w §7 ust. 5 pkt 1) projektu umowy przewidział dla siebie prawo do potrącania naliczonych kar umownych z należnego wykonawcy wynagrodzenia.

W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia, skutkującego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie wysokości kary umownej, może być sporny.



Prezes  
Halina Szymańska

W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących powstaniem roszczenia, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wynagrodzenia, godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy potrącone kary umowne zostały naliczone prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Czy w związku z powyższymi wątpliwościami, Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści § 7 ust. 5 pkt 1) projektu Umowy poprzez zastrzeżenie możliwości potrącenia kary umownej dopiero po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w odniesieniu do kary umownej, która ma zostać potrącona? Proponowane brzmienie:

*5. W przypadku naliczenia kary umownej, Kupujący może według własnego wyboru:*

*1) potrącać karę umowną z łącznego wynagrodzenia za wykonanie Umowy, o którym mowa w §4 ust. 1 Umowy po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w odniesieniu do kary umownej, która ma zostać potrącona.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 15**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

Dotyczy § 3 ust. 5 Umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację § 3 ust. 5 projektu umowy poprzez przyjęcie maksymalnej wartości kar umownych na poziomie 10 % wartości netto umowy, a nie brutto, określonej w § 4 ust. 1 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wartość podatku VAT, składająca się na kwotę brutto, nie stanowi części wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do prawidłowego ustalenia tej kwoty podatku, a następnie jej odprowadzenia, a zatem definiowanie maksymalnej wysokości kar umownych powinno opierać się o kwotę netto, a nie kwotę brutto wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 16**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

Dotyczy § 4 ust. 19 Umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację § 4 ust. 19 projektu umowy poprzez przyjęcie maksymalnej wartości kar umownych na poziomie 60 % wartości netto umowy, a nie brutto, określonej w § 4 ust. 1 projektu umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wartość podatku VAT, składająca się na kwotę brutto, nie stanowi części wynagrodzenia wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest jedynie do prawidłowego ustalenia tej kwoty podatku, a następnie jej odprowadzenia, a zatem definiowanie maksymalnej wysokości kar umownych powinno opierać się o kwotę netto, a nie kwotę brutto wynagrodzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 17**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania

Dotyczy §4 Umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę §4 projektu umowy poprzez dodanie postanowienia, którym wykonawca, którego oferta została wybrana składa oświadczenie o statusie przedsiębiorstwa.

*„Wykonawca oświadcza, iż posiada status \_\_\_\_\_ przedsiębiorcy.”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w powyższym zakresie.

**Pytanie 18**

Umowa cz. 2 – Zakup subskrypcji licencji deweloperskich LIDS wraz z Usługą wsparcia dla oprogramowania



Prezes  
Halina Szymańska

Dotyczy rozdział I pkt 2.2.5 SWZ oraz § 2 ust. 4 Umowy

W przypadku, gdy Kupujący zgłosi zastrzeżenia dotyczące poprawności Certyfikatu lub stwierdzi, że dostarczony Certyfikat nie pozwala na dostęp do Oprogramowania lub do Usługi wsparcia lub Sprzedawca nie dostarczy kompletnych dokumentów licencyjnych lub ogólnych warunków Producenta – Kupujący odmówi podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 3, zaś Sprzedawca ponownie dostarczy certyfikat lub wymagane dokumenty na swój koszt i ryzyko, w terminie do 2 Dni Roboczych licząc od daty otrzymania przez zawiadomienia o stwierdzonej nieprawidłowości. Procedura odbioru zostanie powtórzona.

W związku z faktem, że Producentem oprogramowania jest Asseco Central Europe a.s. z siedzibą w Pradze, z uwagi na możliwe rozbieżności wynikające z odmiennych regulacji dotyczących godzin i dni pracy oraz mogące powstać w związku z tym problemy komunikacyjne - Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu na ponowne dostarczenie Certyfikatu do 5 Dni Roboczych.

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, pkt 2 „Część 2” ppkt. 2.2.5. przyjmuje brzmienie:

„W przypadku, gdy Zamawiający zgłosi zastrzeżenia dotyczące poprawności Certyfikatu lub stwierdzi, że dostarczony Certyfikat nie pozwala na dostęp do Oprogramowania lub do Usługi wsparcia lub Wykonawca nie dostarczy kompletnych dokumentów licencyjnych lub ogólnych warunków Producenta – Zamawiający odmówi podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w pkt. 2.2.3, zaś Wykonawca ponownie dostarczy Certyfikat lub wymagane dokumenty na swój koszt i ryzyko, w terminie **do 5 Dni Roboczych** licząc od daty otrzymania przez zawiadomienia o stwierdzonej nieprawidłowości. Procedura odbioru zostanie powtórzona.”

2. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku, gdy Kupujący zgłosi zastrzeżenia dotyczące poprawności Certyfikatu lub stwierdzi, że dostarczony Certyfikat nie pozwala na dostęp do Oprogramowania lub do Usługi wsparcia lub Sprzedawca nie dostarczy kompletnych dokumentów licencyjnych lub ogólnych warunków Producenta – Kupujący odmówi podpisania protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 3, zaś Sprzedawca ponownie dostarczy Certyfikat lub wymagane dokumenty na swój koszt i ryzyko, w terminie **do 5 Dni Roboczych** licząc od daty otrzymania przez zawiadomienia o stwierdzonej nieprawidłowości. Procedura odbioru zostanie powtórzona.”

#### Pytanie 19

Prosimy o poprawę zapisu z nazwą modułu „LIDS.BROWSERSKETCH” na prawidłowy „LIDSWMS.BROWSERSKETCH”, w następujących miejscach Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i Ogłoszenia o zamówieniu:

- 1) SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, punkt 2.1.1.1)e)
- 2) SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, punkt 2.2.1.1)e)
- 3) SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 1, §2 ust. 1 pkt 1) ppkt e)
- 4) SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 1) ppkt e)
- 5) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) *Opis zamówienia* (dla Części nr 1), punkt 1.1)e)
- 6) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) *Opis zamówienia* (dla Części nr 2), punkt 1.1)e)

#### Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, pkt 2.1., ppkt. 2.1.1) lit. e)
2. SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, pkt 2.2., ppkt. 2.2.1) lit. e)
3. SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 1, §2 ust. 1 pkt 1) lit. e)
4. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 1) lit. e)

Przyjmują brzmienie:



Prezes  
Halina Szymańska

„LIDSWMS.BROWSERSKETCH”

**Pytanie 20**

Prosimy o usunięcie zbędnego znaku „&” z zapisu z nazwą oprogramowania „LIDS 7 & Explorer PZSIPplus Package” i poprawę na prawidłowy zapis „LIDS 7 Explorer PZSIPplus Package”, w następujących miejscach Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i Ogłoszenia o zamówieniu:

- 1) SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.1.1.2)
- 2) SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.2.1.3)
- 3) SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 1, §2 ust. 1 pkt 2)
- 4) SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 3)
- 5) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) Opis zamówienia (dla Części nr 1), punkt 1.2)
- 6) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) Opis zamówienia (dla Części nr 2), punkt 1.3)

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.1. ppkt 2)
2. SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.2. ppkt 3)
3. SWZ, Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 1, §2 ust. 1 pkt 2)
4. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 3)

Przyjmują brzmienie:

„LIDS 7 Explorer PZSIPplus Package”,

**Pytanie 21**

Prosimy o zmianę zapisu z ilością oprogramowania „LIDS 7 Publishing Server (LIDSPBS.APPRUN) – dla 2 użytkowników” i poprawę na prawidłową jednostkę licencjonowania „LIDS 7 Publishing Server (LIDSPBS.APPRUN) – dla 2 CPU”, w następujących miejscach Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i Ogłoszenia o zamówieniu:

- 1) SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.2.1.2)
- 2) SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 2)
- 3) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) Opis zamówienia (dla Części nr 2), punkt 1.2)

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Rozdział I. *Przedmiot zamówienia*, podrozdział I.1. *Opis przedmiotu zamówienia*, punkt 2.2, ppkt. 2.2.1, 2)
2. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 1 pkt 2)

Przyjmują brzmienie:

„LIDS 7 Publishing Server (LIDSPBS.APPRUN) – dla 2 CPU”

**Pytanie 22**

Dotyczy

- 1) SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.2.3
- 2) SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 3
- 3) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) Opis zamówienia (dla Części nr 2), punkt 3

Prosimy o sprostowanie zapisów dotyczących przekazania nośników na adresy email „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć ... (w tym nośniki, na których zostały utrwalone), na adresy email osób ...” / „Sprzedawca zobowiązuje się dostarczyć ... (w tym nośniki, na których zostały utrwalone), na adresy email osób ...”. Prawdopodobnie z zapisów powinien zostać usunięty tekst „(w tym nośniki, na których zostały utrwalone)”.



Prezes  
Halina Szymańska

**Odpowiedź:**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

1. SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 2.2. ppkt 2.2.3

Przyjmuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Certyfikat umożliwiający dostęp do Oprogramowania i Usługi wsparcia oraz sporządzone w języku polskim: dokument licencji, ogólne warunki licencyjne i ogólne warunki Usługi wsparcia Producenta, na adresy email osób wskazanych w ppu, najpóźniej w terminie do 15 Dni Roboczych od dnia podpisania Umowy. Odbiór Certyfikatu, dokumentów licencyjnych i ogólnych warunków Producenta oraz uruchomienie Usługi wsparcia zostaną potwierdzone Protokołem Odbioru podpisanym bez zastrzeżeń przez umocowanych przedstawicieli Stron, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do ppu. Wykonawca dostarczy Certyfikat oraz dokumenty licencyjne i ogólne warunki Producenta na własny koszt i ryzyko.”

2. SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 3

Przyjmuje brzmienie:

„Sprzedawca zobowiązuje się dostarczyć Certyfikat umożliwiający dostęp do Oprogramowania i Usługi wsparcia oraz sporządzone w języku polskim: dokument licencji, ogólne warunki licencyjne i ogólne warunki Usługi wsparcia Producenta, na adresy email osób wskazanych w ppu, najpóźniej w terminie do 15 Dni Roboczych od dnia podpisania Umowy. Odbiór Certyfikatu, dokumentów licencyjnych i ogólnych warunków Producenta oraz uruchomienie Usługi wsparcia zostaną potwierdzone Protokołem Odbioru podpisanym bez zastrzeżeń przez umocowanych przedstawicieli Stron, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do ppu. Wykonawca dostarczy Certyfikat oraz dokumenty licencyjne i ogólne warunki Producenta na własny koszt i ryzyko.”

**Pytanie 23**

Dotyczy

1) SWZ, Rozdział I. Przedmiot zamówienia, podrozdział I.1. Opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.2.4 „Zamawiający ma prawo jednorazowo skorzystać z prawa opcji poprzez przedłużenie okresu korzystania z Oprogramowania oraz Usługi wsparcia dla Oprogramowania wskazanego w § 2 ust. 1 ppu na okres pełnych 12 miesięcy (zamówienie opcjonalne), następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego.”

2) SWZ, Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy Część nr 2, §2 ust. 5 „Kupujący ma prawo jednorazowo skorzystać z prawa opcji poprzez przedłużenie Usługi wsparcia dla Oprogramowania wskazanego w § 2 ust. 1 na okres pełnych 12 miesięcy (zamówienie opcjonalne), następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego.”

3) Ogłoszenie o zamówieniu, rozdział II.2.4) Opis zamówienia (dla Części nr 2), punkt 4 „Zamawiający ma prawo jednorazowo skorzystać z prawa opcji poprzez przedłużenie okresu korzystania z Oprogramowania oraz Usługi wsparcia dla Oprogramowania wskazanego w § 2 ust. 1 ppu na okres pełnych 12 miesięcy (zamówienie opcjonalne), następujących bezpośrednio po zakończeniu zamówienia podstawowego.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy przez okres pełnych 12 miesięcy, w sytuacji jego rozpoczęcia np. 23 lutego 2024 roku, należy rozumieć okres 23 lutego 2024 roku – 23 lutego 2025 roku, czy okres 23 lutego 2024 roku – 28 lutego 2025 roku, czy inny okres?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przy obliczaniu terminu realizacji zamówienia opcjonalnego zastosowanie powinny mieć reguły określone w art. 112 kodeksu cywilnego.

II. Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ w niżej opisanym zakresie:

**ZMIANA I**

Załącznik nr 6 do SWZ, § 4 ust. 18 projektowanych postanowień umowy dot. części 1 zamówienia otrzymuje brzmienie:



Prezes  
Halina Szymańska

„Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów wynikających z Umowy, zastrzeżonych na rzecz Kupującego jest ograniczona w stosunku do Sprzedawcy **do 50 % łącznej maksymalnej wartości brutto** wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

#### ZMIANA II

Załącznik nr 7 do SWZ, § 4 ust. 19 projektowanych postanowień umowy dot. części 2 zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów wynikających z Umowy, zastrzeżonych na rzecz Kupującego jest ograniczona w stosunku do Sprzedawcy **do 50 % łącznej maksymalnej wartości brutto** wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

#### ZMIANA III

Rozdział IX SWZ *Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert, warunki zmiany albo wycofania oferty* otrzymuje brzmienie:

IX.1. Sposób oraz termin składania ofert i otwarcia ofert **pkt 2 i 3** otrzymują brzmienie:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu **31 stycznia 2023 r. o godzinie 10:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **31 stycznia 2023 r. o godzinie 11:00.**”

#### ZMIANA IV

Rozdział VII SWZ *Termin związania ofertą* otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą do dnia **30 kwietnia 2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Zamawiający informuje, że dokonane zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.

PREZES  
  
Halina Szymańska